CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

DE
CAMk- AR CIPAL TÓ

PROT0C

O 5GÜ2O

REQUERIMENTO N 2  672/2015

si na_Y2

APROVÍADO

76IL

"Requer informações do executivo, se h

estudos para implantação de redutor de

velocidade (Lombada) na rua Beija Flor,

Jardim Briquet - Itapevi —Sp".

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental,

que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Jaci

Tadeu, através dos seus órgãos competentes, se há estudos para a implantação

de redutor de velocidade na R. Beija Flor - Jardim Briquet - ltapevi - S.

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Os munícipes do Bairro Jardim Briquet, tem procurando este vereador, para

reclamar que não há redutores de velocidade pela extensão da ua acima citada.

Diante da falta de tal redutor, faz com que veículos que trafegam na via, passe

em alta velocidade, colocando em risco pedestres da região, por ser uma área

residencial há diversas crianças na rua que são exposta a risco com a falta do redutor.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores desta
Casa. de Leis, para aprovação do presente requerimento, para que com a máxima
urgência sejam prestadas as informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, aos 05 de Agosto de 2015.

Luciano de Oliveira Farias

Vereador Bolor - (PSD)

Akdenis Mohamad Kourani

Erondina Ferreira Godoy

Vereador - (PSD)

Vereador Tininha - (PSD)

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.cainaraitapevi.sp.gov.br